

Câmara Municipal de Assis

Estado de São Paulo

Aprovada em: 08	1 05 / 2017
Encaminhada em: 09	105 12017
Oficio Nº.: 537	2017

Protocolo N.º: 1553 Data: 03/05/14

Horário: 13:28 Responsável: Jour files

ΜΟÇÃΟ Ν.º 296

Vereador (a): ANDRÉ BORRACHA

REGISTRA VOTO DE CONGRATULAÇÕES E APLAUSOS AO ESPORTE CLUBE BNH, PELA CONQUISTA DO TÍTULO DE CAMPEÃO DO TORNEIO DE FUTEBOL VARZEANO DO DIA DO TRABALHO

Requeremos à Mesa, ouvido o plenário e cumpridas as formalidades regimentais seja inserido na Ata de nossos trabalhos, voto de congratulações e aplausos ao *Esporte Clube BNH*, pela *conquista do título de campeão do Torneio de Futebol Varzeano do Dia do Trabalho*.

Não poderíamos deixar de manifestar o nosso reconhecimento ao trabalho realizado pela equipe do Esporte Clube BNH de Assis, que após se sagrar no final do ano passado tricampeão do Varzeano Regional, entre os times que mandam seus jogos aos domingos, acabou de conquistar o Torneio de Futebol Varzeano do Dia do Trabalhador, disputado no dia 30 de abril do corrente ano, na cidade vizinha de Echaporã.

Os atletas que compõem essa valorosa equipe não são somente orgulho para nós assisenses pelos desportistas que são, mas também pela lição de disciplina, garra e entusiasmo a toda população assisense, que ao invés de serem pessoas sedentárias, praticam algum tipo de esporte, dando um rumo diferente à vida.

Por todas as razões aqui expostas, a cidade de Assis, neste ato representada por seu Poder Legislativo, verdadeiro signatário dos anseios democráticos da sua sociedade, congratula-se com o *Esporte Clube BNH* e o aplaude efusivamente pela *conquista do título de campeão do Torneio de Futebol Varzeano do Dia do Trabalho*.

Que seja encaminhado ofício ao Presidente do Esporte Clube BNH, *Ricardo*, dando-lhe ciência do reconhecimento e da justa homenagem prestada por este Legislativo em nome do povo assisense.

SALA DAS SESSÕES, 08 de maio de 2017.

ANDRE BORRACHA

Vereador - PR